



SOL Y MAR CONSTRUCCIONES JEEV, S. DE R.L. DE C.V.

RFC: SMC150812M40

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

Efecto del Comprobante: I Ingreso

FACTURA

F-748

FECHA DE CERTIFICACIÓN

10/09/2021 09:01:42 p. m.

FECHA DE EMISIÓN

10/09/2021 07:01:41 p. m.

CLIENTE

Nombre: GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

RFC: GES790913CT0

Uso del CFDI: G03 Gastos en general

Dirección: COMONFORT Y DR. PALIZA No. SN, Col. CENTENARIO, CP. 83260. HERMOSILLO Sonora México

FOLIO FISCAL

e68fa5c1-0162-4e98-8ac4-9046a98caf73

No. DE CERTIFICADO FISCAL

00001000000502026715

No. SERIE CERTIFICADO DEL SAT

00001000000408254801

CLAVE SAT	CLAVE ADMIN	DESCRIPCIÓN	CANT	CLAVE UNIDAD	UNIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	DESCUENTO
72141120	SERV021	ESTIMACION 1 (UNO) CONTRATO SEDESSON-FISE-2021-025 CON NUMERO DE OBRA C-00077/0247 AMPLIACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIAS CALLES DE LA COLONIA BUENOS AIRES EN LA LOCALIDAD DE ALTAR, MUNICIPIO DE ALTAR	1	E48	Ser	\$298,113.65	\$298,113.65	\$89,434.10

Traslado	Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o cuota	Importe
	208679.555000	002	Tasa	0.160000	\$33,388.73

Observaciones:

FACTURA ORIGINAL

Importe con letra: Doscientos cuarenta mil seiscientos siete pesos 53/100 MXN

Tipo de cambio: 1 Forma de pago: 99 Por definir

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Lugar de expedición: 83610

Importe Bruto \$242,068.28

Suma	\$298,113.65
Descuento	\$89,434.10
Subtotal	\$208,679.55
IVA (16.00 %)	\$33,388.73
Ret I.C.I.C. .2%	\$596.23
Ret INSP Y VIGILAN .2%	\$596.23
Ret UNIVERSIDAD .03%	\$89.43
Ret CECOP 0.03%	\$89.43
Ret INFRAEST EDUC. .03%	\$89.43
Total:	\$240,607.53

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DEL CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|e68fa5c1-0162-4e98-8ac4-9046a98caf73|2021-09-10T21:01:42|LSO1306189R5|R8YJHTLwRvz3oe9l9AWT8sxjB1R5oohcB6LrVnOnecGDu/ItulDtqx5qwbNfydpzYZImlv25q6wagys0t8v0fdbYRcQdSyVD/HyTqtWE816vxiplgWlwbIL1GJ+kBfx7ybbqJHmWLDPHKJCSzVHf9eQGtp2scwbmtmbIS06ssR1AgT6811+4A8WSTIA+aJZBN+aOPcsmyT2kVK11KzuVfgxq34MzfEhtxq7RW9XmsoWHQChMub2MeZqNo/OucGWObKyo/gXQK2CJsDbst+c9v4wXcMazALX2R0hUraD+2VwJAD3AHfjnYhJZwxytK7vltFzBcPw5CYb2IPGcBQ==|00001000000408254801||



SELLO DIGITAL DEL CFDI

R8YJHTLwRvz3oe9l9AWT8sxjB1R5oohcB6LrVnOnecGDu/ItulDtqx5qwbNfydpzYZImlv25q6wagys0t8v0fdbYRcQdSyVD/HyTqtWE816vxiplgWlwbIL1GJ+kBfx7ybbqJHmWLDPHKJCSzVHf9eQGtp2scwbmtmbIS06ssR1AgT6811+4A8WSTIA+aJZBN+aOPcsmyT2kVK11KzuVfgxq34MzfEhtxq7RW9XmsoWHQChMub2MeZqNo/OucGWObKyo/gXQK2CJsDbst+c9v4wXcMazALX2R0hUraD+2VwJAD3AHfjnYhJZwxytK7vltFzBcPw5CYb2IPGcBQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

Vjc2aTwDtwP8UKwB5PVG05Fk3HrTOgEWwBXgQ64yIDkgQpQazMw6UIOISLSpO++x2uPcucRAyKwlp3NxxvJ2TztDEwUmHIS5skEHh2q0pGRhJRRkyMTFYHJt8gQbAWKz3xXxqX5dtk15hXf9v9bGGDEglB5wkLUs1xIGrHm6hAAx2el5b5TRbkganHxnhcB6s7VeNox1pd2Za5H8eyrAT9epqaCvmG4RAZOVIRIAzT2euqYlLkizfmbtwSElqAhoK5Dx961a5QoFXOOLcclw5x67qkZXKSSQePVVwB0pTKIAaq7l+mIMt4zgIIENmSVRFXHAXV105MFGYvYdwbBkg==

```
<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3" LugarExpedicion="83610" MetodoPago="PPD" TipoDeComprobante="I" Total="240607.53"
Moneda="MXN" Descuento="89434.10" SubTotal="298113.65"
Certificado="MIIGRDCCBCygAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA1MDIwMjY3MTUwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGEMSAwHgYDVQQDBDBYVRPUKFIeNoCertificado="0000100000502026715" FormaPago="99"
Sello="R8YjHITLWrvz3oc9II9AWT8sxjBIr5ooheB6LRvnOnceGDu/Itdtqx5qwbNyfdpzYZImlv25q6wagys0t8v0fdbbyReQdSyV0/HyTqtweE816vxipgWlwbIL1G.
Fecha="2021-09-10T19:01:41" Folio="748" Serie="F" Version="3.3" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd"
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance">
  <cfdi:EmisorRegimenFiscal="601" Nombre="Sol y Mar Construcciones Jeev, S. de R.L. de C.V" Rfc="SMC150812M40"/>
  <cfdi:ReceptorNombre="GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA" Rfc="GES790913CT0" UsoCFDI="G03"/>
  - <cfdi:Conceptos>
    - <cfdi:Concepto Descuento="89434.095000" Importe="298113.650000" ValorUnitario="298113.650000" Descripcion="ESTIMACION 1 (UNO) CONTRATO
SEDESON-FISE-2021-025 CON NUMERO DE OBRA C-00077/0247 AMPLIACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN VARIAS CALLES
DE LA COLONIA BUENOS AIRES EN LA LOCALIDAD DE ALTAR MUNICIPIO DE ALTAR" Unidad="Ser" ClaveUnidad="E48" Cantidad="1"
NoIdentificacion="SERVO21" ClaveProdServ="72141120">
      - <cfdi:Impuestos>
        - <cfdi:Traslados>
          <cfdi:Traslado Importe="33388.728800" TasaOCuota="0.160000" Tipofactor="Tasa" Impuesto="002" Base="208629.555000"/>
        - </cfdi:Traslados>
      - </cfdi:Impuestos>
    - </cfdi:Concepto>
  - </cfdi:Conceptos>
  - <cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="33388.73">
    - <cfdi:Traslados>
      <cfdi:Traslado Importe="33388.73" TasaOCuota="0.160000" Tipofactor="Tasa" Impuesto="002"/>
    - </cfdi:Traslados>
  - </cfdi:Impuestos>
  - <cfdi:Complemento>
    - <implocal:ImpuestosLocales TotaledeTraslados="0.00" TotaledeRetenciones="1460.75" version="1.0">
      <implocal:RetencionesLocales Importe="596.23" TasadeRetencion="0.00" Impl.ocRetenido="I.C.I.C..2%"/>
      <implocal:RetencionesLocales Importe="596.23" TasadeRetencion="0.00" Impl.ocRetenido="INSP Y VIGILAN..2%"/>
      <implocal:RetencionesLocales Importe="89.43" TasadeRetencion="0.00" Impl.ocRetenido="UNIVERSIDAD..03%"/>
      <implocal:RetencionesLocales Importe="89.43" TasadeRetencion="0.00" Impl.ocRetenido="CECOP..03%"/>
      <implocal:RetencionesLocales Importe="89.43" TasadeRetencion="0.00" Impl.ocRetenido="INFRAEST EDUC..03%"/>
    - </implocal:ImpuestosLocales>
    <tfd:TimbreFiscalDigital Version="1.1" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/timbreFiscalDigital/timbreFiscalDigitalv11.xsd" xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-
instance" xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"
SelloSAT="Vjc2aTwDtwP8UKwB5PIVG05fk3IlrTOgEWwBXgQ64yIDkgQpQazMw6UIOfSLSpO++x2uPeucRAYkwlP3NxvJ2TztDEwLmIHISskEI
NoCertificadoSAT="00001000000408254801"
SelloCFD="R8YjHITLWrvz3oc9II9AWT8sxjBIr5ooheB6LRvnOnceGDu/Itdtqx5qwbNyfdpzYZImlv25q6wagys0t8v0fdbbyReQdSyV0/HyTqtweE816
RfcProvCertif="LSO1306189R5" FechaTimbrado="2021-09-10T21:01:42" UUID="e68fa5et-0162-4e98-8ac4-9046a98caf73"/>
  - </cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>
```

DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA BÁSICA

ORIGEN DE LOS RECURSOS

No. Y NOMBRE DE LA OBRA

ESTIMACIÓN No.

1 (UNO)

\$	298,113.65
----	------------

07 DE JULIO AL 05 DE AGOSTO DE 2021

Nº. Y FECHA DE CONTRATO

ACUM. ANT. S/IVA:

SEDESSON-FISE-2021-025
05 DE JULIO DE 2021

MONTO S/IVA:	\$	332,438.86
---------------------	----	-------------------

POR TIEMPO:

POR MONTO:

MUNICIPIO:

ALTAR

LOCALIDAD:

ALTAR

DIRECTA:

ANTICIPO 9/IVA:	\$ 99,731.66
-----------------	--------------

MONTO S/IVA:

SIMPLIFICADA:

INICIO:	07 DE JULIO DE 2021
---------	---------------------

ANTICIPO S/IVA:

PÚBLICA:

TERMINO:	04 DE OCTUBRE DE 2021
----------	-----------------------

INICIO CONV. MOD:

DIF. ANTICIPO:

TERMINO CONV. MOD:

FECHA DE EST.

11 DE AGOSTO DE 2021

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	GENERADOR DE VOLUMENES									
FP-001	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE VISITA COMÚN DE 1.00 M. DE PROFUNDIDAD A BASE DE CUÑA DE CONCRETO PREFABRICADA, CON ACABADO FINO EN SU INTERIOR, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO, COMPACTACIÓN EN CAPAS DE 20 CM., MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	EJE	NODO	LARGO (M)	ANCHO (M)	ALTO (M)		PIEZAS			TOTAL
				P1					1.00			1.00
				P2					1.00			1.00
				P3					1.00			1.00
											TOTAL EST. 1	3.00

FOTOS



SEDESSON
VERIFICA Y VALIDA
EL RESIDENTE DE OBRA

ING. MIGUEL ANGEL MENDOZA TAPIA